Общество с ограниченной ответственностью
Малое научно-производственное предприятие
«АНТРАКС»
Цифровой  указатель-регулятор  положения  РПН
УП 200
Техническое описание, руководство по эксплуатации
Москва
ООО МНПП АНТРАКС Указатель-регулятор положения УП 200

корпуса наличием цифровых или аналоговых выходов, наличием аналогового выхода (0…20
мА).
Условное обозначение указателя:
Указатель положения УП 200- A-B
A – указывает тип корпуса, возможные варианты:
Б – щитовой 144х144х85 мм
В– щитовой 120х120х140 мм
B - указывает наличие или отсутствие аналогового выхода 0 … 20 мА, возможные вари-
анты:
ТП – наличие аналогового выхода 0 … 20 мА
значение отсутствует – отсутствие аналогового выхода 0 … 20 мА
Пример записи при заказе указателя для привода РПН УП 200, в щитовом корпусе
штатного размера 144х144х85 мм c аналоговым выходом 0 … 20 мА:
«Указатель положения привода РПН УП 200-Б-ТП»
Для правильного заказа необходимо заполнить опросный лист  и переслать его в МНПП
«АНТРАКС».
1.2.11 Питание указателя осуществляется от источника переменного тока 220В или от
аккумуляторной батареи 220 или 110 В.
ООО МНПП АНТРАКС Указатель-регулятор положения УП 200
Версия 2.1-BCD ТО 5
1.2.12 Настройка указателя производится с помощью плёночной клавиатуры на пе-
редней панели или с использованием персонального компьютера через интерфейсные выходы
USB или RS-485.
1.2.13 В части воздействия климатических факторов внешней среды УП 200 соответ-
ствует группе исполнения С4 по ГОСТ 52931-2008 и исполнению УХЛ категории размещения
3.1 по ГОСТ 15150-69, но для работы при температуре окружающего воздуха от -40 до +50°C.
1.2.14 Степень защиты указателя соответствует исполнению IP 20 по ГОСТ 14254, за
исключением выводов внешнего присоединения.
1.2.15 Для правильного заказа прибора необходимо заполнить опросный лист и пере-
слать его в МНПП «АНТРАКС».
1.3 Технические характеристики
1.3.1 Напряжение питания прибора, В ~220 В ± 10%
=110, 220
1.3.2 Потребляемая мощность, не более 50 Вт.
1.3.3 Входные аналоговые сигналы:
 число входов по току 8
 число входов по напряжению 8
 номинальный входной переменный ток (Iвх)н, А 5 (1)
 номинальное входное переменное напряжение (Uвх)н, В 100
 рабочий диапазон токов, А  (0,1…3)× (Iвх)н
 рабочий диапазон частот, Гц 48…52
1.3.4 Верхние границы диапазонов измерения входных величин:
 переменное напряжение, В 150,0
 переменный ток, А, при (Iвх)н =5 А 15
 переменный ток, А, при (Iвх)н =1 А 3,0
1.3.5 Диапазоны / дискретность задания уставок:
 напряжения поддержания (Uп), % от Uн (Uн – номинальное
первичное напряжение измерительного трансформатора)